Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                          П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 13.05.2025 № 1088

г. Пестово

О внесении изменений в

муниципальную программу

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение

безопасности людей на водных объектах в Пестовском муниципальном округе

на 2024 - 2030 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением Адми-

нистрации муниципального района от 22.12.2023 № 1767, следующие измене-

ния:

1.1. В паспорте муниципальной программы пункт 7 изложить в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в

целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Год Источник финансирования Всего

бюджет

муниципально-

го округа

областной

бюджет

федеральный

бюджет

внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6
2024 1049,5

- - - 1049,5

2025 3018,9 - - - 3018,9

2026 688,5 - - - 688,5

2027 688,5    688,5

2028 688,5 - - - 688,5

2029 688,5 - - - 688,5

2030 688,5 - - - 688,5

ВСЕГО 7510,9 - - - 7510,9

1.2. В паспорте Подпрограммы «Создание, обслуживание на территории

Пестовского муниципального округа автоматизированной системы оповещения

населения» Программы пункт 4 изложить в редакции»:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации (тыс. руб.):

Год Источник финансирования Всего

бюджет

муниципально-

го округа

областной

бюджет

федеральный

бюджет

внебюджет-

ные

средства

1 2 3 4 5 6
2024 141,2

- - - 141,2

2025 2030,4

- - - 2030,4

2026 200,0

- - - 200,0

2027 200,0

- - - 200,0

2028 200,0

- - - 200,0

2029 200,0

- - - 200,0

2030 200,0

- - - 200,0

ВСЕГО 3171,6    3171,6

1.3. В паспорте подпрограммы «Построение, развитие, внедрение и экс-

плуатация на территории Пестовского муниципального округа аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» Программы пункт 4 изложить в

редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации (тыс. руб.):

Год  Источники финансирования Всего

бюджет

муниципаль-

ного округа

областной

бюджет

федераль-

ный

бюджет

внебюджет-

ные средства

2024 103,0 -  - 103,0

2025 700,0 -  - 700,0

2026 200,0 -  - 200,0

2027 200,0 -  - 200,0

2028 200,0 -  - 200,0

2029 200,0 -  - 200,0

2030 200,0 -  - 200,0

ВСЕГО 1803,0    1803,0

1.4. В паспорте подпрограммы «Приведение ЗСГО (защитных сооруже-

ний гражданской обороны) в готовность для использования по назначению»

Программы пункт 4 изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации (тыс. руб.):

Год Источники финансирования Всего

бюджет

муниципаль-

ного округа

областной

бюджет

федераль-

ный

бюджет

внебюджет-

ные сред-

ства

2024 0,0 - -  0,0

2025 0,0 - -  0,0

2026 0,0 - -  0,0

2027 0,0 - -  0,0

2028 0,0 - -  0,0

2029 0,0 - -  0,0

2030 0,0 - -  0,0

ВСЕГО 0,0    0,0

1.5. В паспорте подпрограммы «Создание, хранение, использование и

восполнение резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории Пестовского му-

ниципального округа» Программы пункт 4 изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации (тыс. руб.):

Год Источник финансирования Всего

бюджет

муниципально-

го округа

областной

бюджет

федеральный

бюджет

внебюджет-

ные

средства

1 2 3 4 5 6
2024 698,3

- - - 698,3

2025 38,5

- - - 38,5

2026 38,5 - - - 38,5

2027 38,5    38,5

2028 38,5 - - - 38,5

2029 38,5 - - - 38,5

2030 38,5 - - - 38,5

ВСЕГО 929, 3    929, 3

1.6. В паспорте подпрограммы «Создание на территории округа условий

для безопасного нахождения людей на водных объектах» Программы пункт 4

изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации (тыс. руб.):

Год Источник финансирования Всего

бюджет

муниципаль-

ного округа

областной

бюджет

федеральный

бюджет

внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6
2024 107,0

- - - 107,0

2025 250,0

- - - 250,0

2026 250,0 - - - 250,0

2027 250,0    250,0

2028 250,0 - - - 250,0

2029 250,0 - - - 250,0

2030 250,0 - - - 250,0

ВСЕГО 1 607, 0    1 607, 0

1.7. Мероприятия муниципальной программы и мероприятия подпро-

грамм изложить в прилагаемой редакции (приложения 1-6 к настоящему поста-

новлению).

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                       Е.А.Поварова

Приложение 1

Мероприятия муниципальной программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Целевой

 показа-

тель (но-

мер целе-

вого пока-

зателя

 из пас-

порта

Програм-

мы)

Источник

финансирования

Объем финансирования

по годам (тыс. руб.):

2024 2025 2026 2027 2028

2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Задача. Обеспечить оповещение и информирование об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие

этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

1.1 Реализация подпро-

граммы «Создание,

обслуживание на

территории Пестов-

ского муниципаль-

ного округа автома-

тизированной си-

стемы оповещения

населения»

ГО и ЧС 2024

-

2030

годы

1.1.1 -1.1.2 бюджет

муниципального

округа

141,2

2030,4

200,0

200,0 200,0 200,0 200,0

2. Задача. Установка, обслуживание, ремонт камер видеонаблюдение на территории Пестовского округа аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город»

2.1. Реализация подпро-

граммы: «Построе-

ние, развитие, внед-

ГО и ЧС 2024

-

2030

1.2.1-1.2.2 бюджет

муниципального

округа

103,0

700,0

200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

рение и эксплуата-

ция на территории

Пестовского муни-

ципального округа

аппаратно-

программного ком-

плекса «Безопасный

город»

годы

3. Задача. Приведение защитных сооружений гражданской обороны Пестовского муниципального округа в готовность

к использованию по назначению

3.1 Реализация

подпрограммы:

«Приведение ЗС ГО

в готовность для

использования по

назначению»

ГО и ЧС

2024

-

2030

годы

1.3.1 -1.3.2

бюджет

муниципального

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Задача. Осуществление мероприятий по восполнению резервов материальных ресурсов на территории Пестовского

муниципального округа

4.1. Реализация

подпрограммы:

Создание, хранение,

использование и

восполнение

резервов

материальных

ресурсов для

ликвидации

чрезвычайных

ситуаций

природного и

техногенного

характера на

ГО и ЧС 2024

-

2030

годы

1.4.1 бюджет

муниципального

округа

698,3 38,5 38,5 38,5 38,5 38,5 38,5

территории

Пестовского

муниципального

округа»

5. Задача. Создание на территории округа условий для безопасного нахождения людей на водных объектах

5.1. Реализация

подпрограммы:

«Создание на

территории округа

условий для

безопасного

нахождения людей

на водных

объектах»

ГО и ЧС 2024

-

2030

годы

1.5.1-1.5.2 бюджет

муниципального

округа

107 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

 Итого:     1049,5 3 018,9 688,5 688,5 688,5 688,5 688,5

Приложение 2

Мероприятия подпрограммы

«Создание, обслуживание на территории Пестовского муниципального округа

автоматизированной системы оповещения населения»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок

реализа-

ции

Целевой

 показа-

тель (но-

мер целе-

вого пока-

зателя

 из пас-

порта

подпро-

граммы)

Источ-

ник

финан-

сирова-

ния

Объем финансирования

по годам (тыс. руб.):

2024 2025 2026 2027 2028

2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Задача. Осуществление мероприятий по созданию автоматизированной системы оповещения населения

1.1. Разработка тех-

нического зада-

ния для проек-

тирования и со-

здания на терри-

тории Пестов-

ского муници-

пального округа

автоматизиро-

ванной системы

оповещения

ГО и ЧС  2024 -

2030

годы

1.1 бюджет

муни-

ципаль-

ного

округа

0

1888,5

0

0 0 0 0

1.2. Сокращение

времени опове-

щения органов

ГО и ЧС           2024 -

2030

годы

1.2 бюджет

муни-

ципаль-

- - - - - - -

управления, сил

и средств ГО и

ОТП РСЧС Пе-

стовского муни-

ципального зве-

на до норматив-

ного

ного

округа

1.3.  Техническое об-

служивание си-

стемы оповеще-

ние (установ-

ленной в ЕДДС

при Админи-

страции)

ГО и ЧС  2024 -

2030

годы

1.2 бюджет

муни-

ципаль-

ного

округа

99,2 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9

1.4. Заключение до-

говора с ПАО

«Мегафон»

СИП-транк

(виртуальный

канал связи)

ГО и ЧС

2024 -

2030

годы

1.2 бюджет

муни-

ципаль-

ного

округа

42,0 42,0 100,1 100,1 100,1 100,1 100,1

 Итого:     141,2

2030,4

200,0

200,0 200,0 200,0 200,0

Приложение 3

Мероприятия подпрограммы

«Построение, развитие, внедрение и эксплуатация на территории Пестовского муниципального округа

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

№

п/

п

Наименование

мероприятия

Исполни-

тель

мероприятия

Срок

реализа-

ции

Целевой

 показатель

(номер целево-

го показателя

 из паспорта

подпрограммы)

Источник

финансирова-

ния

Объем финансирования

по годам (тыс. руб.):

2024 2025 2026 2027 2028

2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Задача. Построение, развитие, внедрение и эксплуатация на территории Пестовского муниципального округа аппаратно-

программного комплекса  «Безопасный город»

1.1. Вывод видео-

сигнала с име-

ющихся видео-

камер и локаль-

ных систем ви-

деонаблюдения

на объектах

Администрации

муниципально-

го округа на

монитор ЕДДС

ГО и ЧС

2024 -

2030

годы

1.1 бюджет муни-

ципального

округа

0,0

0,0

100,0

100,0 100,0 100,0 100,

0

1.2. Составление

локальных смет

по установке,

установка, об-

служивание,

ремонт камер

ГО и ЧС

2024 -

2030

годы

1.2 бюджет муни-

ципального

округа

103,0 700,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,

0

видеонаблюде-

ние на террито-

рии Пестовско-

го округа аппа-

ратно-

программного

комплекса

«Безопасный

город

 Итого:     103,0 700,0 200,0 200,0 200,0

200,0 200,0

Приложение 4

Мероприятия подпрограммы

«Привидение ЗСГО (защитных сооружений гражданской обороны) для использования по предназначению»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок

реали-

зации

Целевой

 показа-

тель

(номер

целево-

го пока-

зателя

 из пас-

порта

подпро-

граммы)

Источник

финанси-

рования

Объем финансирования

по годам (тыс. руб.):

2024 2025 2026 2027 2028

2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Задача. Привидение ЗСГО (защитных сооружений гражданской обороны) в готовность для использования по назначе-

нию

1.1. Приведение ограж-

дающих конструк-

ций, защитных

устройств, систем

жизнеобеспечения,

укрываемых защит-

ных сооружений

гражданской оборо-

ныв готовность к

использованию по

предназначению

ГО и ЧС  2024 -

2030

годы

1.1 - 1.2 бюджет

муници-

пального

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого:     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 5

Мероприятия подпрограммы

«Создание, хранение, использование и восполнение резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера на территории Пестовского муниципального округа»

№

п/

п

Наименование

мероприятия

Исполни-

тель

мероприя-

тия

Срок

реализа-

ции

Целевой

 показатель

(номер целе-

вого показа-

теля

 из паспорта

подпрограм-

мы)

Источник

финансирова-

ния

Объем финансирования

по годам (тыс. руб.):

2024 2025 2026 2027 2028

2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Задача. Осуществление мероприятий по восполнению резервов материальных ресурсов на территории Пестовского муни-

ципального округа

1.1.  Закупка, составле-

ние договоров и

смет, хранение ре-

зервов материаль-

ных ресурсов для

ликвидации чрез-

вычайных ситуаций

природного и тех-

ногенного характе-

ра на территории

Пестовского муни-

ципального округа

ГО и ЧС  2024 -

2030

годы

1.1 бюджет  му-

ниципального

округа

698,3

38,5

38,5 38,5 38,5 38,5 38,5

 Итого:     698,3 38,5 38,5 38,5 38,5 38,5 38,5

Приложение 6

Мероприятия подпрограммы

«Создание на территории округа условий для безопасного нахождения людей на водных объектах»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок

реализа-

ции

Целевой

 показа-

тель (но-

мер целе-

вого пока-

зателя

 из пас-

порта

подпро-

граммы)

Источ-

ник

финан-

сирова-

ния

Объем финансирования

по годам (тыс. руб.):

2024 2025 2026 2027 2028

2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Задача. Создание на территории округа условий для безопасного нахождения людей на водных объектах

1.1. Изготовление

информацион-

ных щитов и

баннеров, пре-

дупреждающих

и запрещаю-

щих аншлагов

и их размеще-

ние в местах

массового ку-

пания людей

округа

ГО и ЧС Адми-

нистрации

муниципально-

го округа

2024 -

2030

годы

1.1 бюджет

муници-

пального

округа

10,0

50,0

50,0

50,0 50,0 50,0 50,0

1.2. Работы по во-

долазному об-

следованию и

ГО и ЧС Адми-

нистрации

муниципально-

2024 -

2030

годы

1.2 бюджет

муници-

пального

97,0

200,0

200,0

200,0 200,0 200,0 200,0

чистке дна

предполагае-

мых мест мас-

сового купания,

а так же работы

по санитрано

эпидемиологи-

ческой экспер-

тизе воды

и почвы

го округа округа

 Итого:     107,0

250,0

250,0 250,0 250,0 250,0 250,0